Potentissimae ac Invictissimae 
Imperatoriae Vestrae Majestatis 
humillimus fidelis ac devotissi-

mus servus. 
b) 

8 u p r e m o V e z i r i o. 
Excellentissime Domine Supreme Vezire, Domine mihi 

colendissime. 
Quanquam afflictissimum hoc regnum Transylvaniae, 

partim expeditione bellica ad mandatum Imperatorium aliquot 
vicibus suscepta, partim continuis excubiis ad coercendas lio-
stium cervicibus nostris imminentium incursiones ac depopula-
tiones exbaustissimum sit ac ad incitas redactum. Nihilominus 
vix eluctatis dificultatibus, quae obicem ponere poteraut, totis 
viribus ac nervis allaborari, quatenus annualem Transylvaniae 
censum, pro contestanda incontaminata mea erga Fulgidissi-
mam Portam devotione, ("quae tanta est, ut apud posteros 
quoque illustre fidelitatis meae ac regni Transylvaniae exhi-
beat documentum) colligi ct conquiri, in tali monetae specie, 
quali perarduis istis licuit temporibus, procuraverim, ac per 
Legatum meum solennem t. t. administraremus. Obnixissime 
ab Excellentia Vestra desiderans contra, immeinorialem obser-
vantiam testatam erga Portam Fulgidam meam acjuxta Tran-
sylvaniae fidelitatem tam Excellentia Vestra cordi sumere, 
quam Imperátori nostro Potentissimo suis coloribus declarare 
ne dcdignetur. Proinde ne antedictus meus Legátus Excellen-
tiam Vestram absque ulla t(es)tificatione meae erga eandem 
promptitudinis debitae synceritatis accederet, munuscu-
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kun etiam hac oceasione Excellentiae Vestrae duxi offeren-
dum, confidentissime, ac ea qua par est observantia postulans, 
n(on) munus istud levidense sed meam devotionem animique 
mei sincerum candorum intueatur, Legatum meum excipiens 
benevolo prosequi vultu ac negotia mea regoique Transylva-
niae Excellentiae Vestrae demisse proponenda efficacissime 
promo ver e, ac desiderata cum satisfactione remittere ne gra-
vetur. Ego quoque cum universis regni Transylvaniae et par-
tium Hungáriáé eidem annexarum statibus quibuscumque 
gravitudinis obsequiis Excellentiae Vestrae favorem reservire 
conabor, ac pro ejus foelicitate vitaeque fortunatae diuturnitate 
vota Deo nuncupabo. Excellentiae Vestrae servitor ob-

sequentissimus. 
Hátára jegyezve más kézzel \ kz adó bevitelinek idején expediált 

levelek p á r j a A. 1687. Április. 
Sárosi János uram követségében. 

Egykorú fogalmazvány az erd. Muz. (Gr. Kemény József, Erd. tört. ered. 
lev. XXXII. köt.) 

CLXXXIX. 
/ 

Illustrissime Domine Amice nobis observandissime ! 
Quanquam afílictissimum boc Regnum Transylvaniae, 

partim expeditione bellica ad mandatum Imperatorium aliquot 
vicibus suscepta, partim continuis excubiis ad coércendas lio-
stíum cervicibus nostris imminentium incursiones ac depula-
tiones, exhaustissimum sit ac ad incitas redactum. Nibilomi-
nus vix eluctatis diffícultatibus, quae obicem ponere poterant, 
totis viribus ac nervis allaboravimus, quatenus annualem 
Transylvaniae censum pro contestanda incontaminata nostra 
erga fulgidissimam Portám devotione, (quae tanta est, ut apud 
posteros quoque illustre fidelitatis nostrae ac Regni Transyl-
vaniae exhibeat documentum), colligi et conquiri, in tali mo-
netae specie, quali perarduis istis licuit temporibus, procura-
remus, ac per Legatum nostrum, solennem Generosum Joan-
em Sárosi de eadem, Magistrum Prothonotarium ex Regni 
Proceribus ad id deputatum, administraremus, medio cujus 
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vestram quoque Illustritat-m officiose salutantes, et nonnulla 
oretenus etiam referenda committentes, pro testifieatione no-
strae erga eandem amieitiae et promptudinis munnseulum 
etiam Illustritati vestrae duximns offerendam. Confidentissime 
Illustritatem Vestram petentes contra, immemorialem obser-
vantiam testatam erga Portam Fuigidam nostram ac juxta 
Transylvaniae fideiitatem tam Illustritas Vesta cordi sumere, 
quam coram Potentissimo et Invictissimo Imperatore Excel-
lentissimoque Domino Supremo Vezirio sua interpositione 
prout meretur declarare, ac verbis antelati nostri Lcgati indu-
bitatam adbibendo fidem negotia nostra Regnique Transyl-
vaniae efficacissime promovere, occasionesque optatam reso-
Iutionem maturandi subministrare ne gravetur. Nos quoque 
cum universis regni statibus quibuscunque gratitudinis Stu-
dium Illustritatis Vestrae recompensabimus officiis. Faustis-
sima quaequc in reliquo eidem apprecamur. Datum in Arce 
nostra Fogaras die 25. Mensis Április Anno Domini 1687. 

Illustritatis vestrae ad officia parati 
M. Apafi m. p. 

Eredeti je az erdélyi Múzeumban. (Gr. Kemény József, Erd. tört. ered. lev. 
XXXII. köt.) 

cxc. 

Excellentissime Domine Nobis observandissime. 
Dedimus in mandatis nostro ad Serenissimum Poloniae 

Regem Ablegato Magnifico ac Generoso Baltbasari Macskási 
Consiliario nostro intimo et Comitatus Szolnok interioris Su-
premo Comiti fideli syncere nobis dilecto, ut postquam in Aula 
Suae Majestatis perveniret, Exeellentiae Vestrae honorem de-
bitum exhibeat, Eandemque nomine nostro officiose salutet. 
Confidenter rogatam habentes, si qua in re Vestra Excellentia 
a praelaudato ablegato nostro requisita fuerit, facile assistere 
ne gravetur. Factura est Vestra Excellentia quod gratis pen-
saturi sumus officiis. Eandemque Divinae recommendemus 
protectioni. Datum in Arce nostra Fogaras 26. Április A. 1687. 

Exeellentiae Vestrae ad officia parati M. Apafi m. p. 
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Kívül: Exeellentissimo Domino Joanni Christoplioro Ziei'ovszki, 
Libero Baroni in Zierova, Sacrae Caesareae Regiaeque Majestatis Con-
silario, ac ad Serenissimum Poloniarum Regem Ablegato etc. Domino 
observandissimo. 

Eredetije az erdélyi Muzeumban. (Gr. Kemény József, Erdély tort. ered. 
levelekben XXXI1. köt.) 

CXCI. 

Excellentissime Domine nobis observandissime. 
Habet a nobis instructionem Magnificus ac Generosus 

Baltb. Macskasi consiliarius noster intimus, Comitaíus Szolnok 
interioris supremus comes et ad Sereniam Poloniae Regiam 
Majestatem ablegatus ut Vestrae Excellentiae honorem exlii-
beat ac nomine nostro officiose salutet. Cujus occasione Ve-
stram Excellentiam amantissime rogamus, si qua in re bene 
volentia Vestrae Excellentiae praelatus ablegatus noster de-
sideraverit ne gravetur ei facile assistere. Factum est Vestra 
Excellentia quod mutuis pensaturi sumus officiis eundemque 
Divinae recomendamus protectioni. In Arce mea Fogaras 28. 
Április 1687. 

Excellentiae Vestrae ad serviendum paratus. 
Kívül : Exeellentissimo Domino Marchioni de Betliune, ördinum 

Cbristianissimi Regis equiti. Domino Amico Colendisaiino. 

Eredeti je az erdélyi Muzeumban. (Gr. Kemény József, Erd. tört. ered. lev. 
XXXll. köt.) 

CXCII. 

Serenissime Princeps Elector Domine et Amice colen-
dissime. 

Redux foeliciter ex sua expeditione vir Nobilis et Clarus 
Steplianus Kolosvári Collegii Albensis Professor, retulit mibi 
syneere christianum Serenissimae Dilectionis vestrae erga me 
affectum et saluti regni mei eonsulendi Studium; pro quo mu-
tuis semper Serenissimae Dilectioni vestrae obligatissimus ero 
servitiis. Est mihi animus ut itcrato expressum ad Serenissi-
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mam Dilectionem vestram expediam : antequam tarnen fa-
vcnte Deo hoc facere possern; quando quidem declinatus ad 
pejora hujus regni status inter extrema sit positus, Serenissi-
marn Dilectionem vestram coniidentissime requirendam volui, 
quatenus ex naturali in rem Christianam zelo et fervidissima 
erga Sanctam puram Religionem nostram obligatione digne-
tur (bene docendis et inducendis ad hanc causam aliis quoque 
Serenissimis sibi colligatis Principibus) coram Sacratissinio 
Romanorum Imperatore diligentissime instare, ut occasione 
tarn foelicis Suae Sacratissimae Majestatis contra Turcas ope-
rationis, alioquin etiam a Turcis valde oppressi ne opprima-
mur, nullisque quartiriis, portionibus et tributis, (si quidem 
jam major pars ditionis meae triennali Germanorum quarterio 
enervata est); oneremur, verum inviolate in omnibus antiquis 
juribup, corporis ac animae libertatibus, approbatisque con-
stitutionibus conservemur. Qui a tot annis sub jugo Turcico 
pacifice permansi mus, ne deficiamus violentia armorum Chri-
stianorum. Factura est Serenissima Dilectio vestra opus Deo 
gratum, Christiano et tarnen afflicto hujus regni populo salu-
tare, a me vero perpetuis et obsequentissimis recompensan-
dum servitiis. Quam interea divinae comitto providentiae. 
Datum in Arce nostra Fogaras 28. Április 1687.